1

平成 29年６月２日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名  代表取締役社長          寺浦  實

（コード番号 7279 東証第２部）

問合せ先 経理グループ担当執行役員 芦田 安功

（TEL 0797-85-2500）

第２四半期累計期間業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 12 月 12 日に公表しました平成 29 年 10 月期第２四半期累計期間（平成 28

年 11月１日～平成 29年４月 30日）の業績予想と実績に下記のとおり差異が生じましたのでお知

らせいたします。

記

1. 平成 29年 10月期の第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績の差異

（平成 28年 11月１日～平成 29年４月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 117,900 8,530 8,970 5,855 154.09

実績値（Ｂ） 131,047 9,038 10,104 6,101 160.56

増減額（Ｂ － Ａ） 13,147 508 1,134 246 －

増 減 率（％） 11.2 6.0 12.6 4.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28年 10月期第２四半期）
124,971 10,256 10,303 6,657 175.22

2. 平成 29年 10月期の第２四半期累計期間個別業績予想数値と実績の差異

売上高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 26,400 2,900 2,215 58.27

実績値（Ｂ） 28,887 3,953 3,039 79.96

増減額（Ｂ － Ａ） 2,487 1,053 824 －

増 減 率（％） 9.4 36.3 37.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28年 10月期第２四半期）
26,426 2,585 1,999 52.60

 2

3. 修正の理由

当第２四半期累計期間（平成 28年 11月１日～平成 29年４月 30日）の連結売上高は、前回予

想の算出に用いた想定為替レートが、円安方向に進んだ結果、予想を上回りました。連結経常利

益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、上述の結果並びに主に日本国内において為替差益

を計上したこと等により前回予想を上回りました。

また、同期間の個別業績については、経常利益及び四半期純利益が、同様に日本国内での為替

差益の影響等により、前回予想を上回りました。

なお、通期（平成 28 年 11 月１日～平成 29 年 10 月 31 日）の連結業績予想及び個別業績予想

については前回発表予想通りに据え置くこととしました。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上